
► 2021: AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE
MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 
 
► RESOLICIÓN DIGITAL 

 

RES. N° 214/2021-FI _ _ _ _ 1 de 11  

MENDOZA, 14 MAY 2021 

VISTO: 

El contenido del EXP-CUY: 1206/2021, en el que se tramita la solicitud efectuada por el 
Señor Secretario Académico, al Señor Decano de la Facultad de Ingeniería de la Universidad 
Nacional de Cuyo, referida a la posibilidad de realizar, en el Segundo Llamado Especial de 
Exámenes Finales, una convocatoria de Mesas de Exámenes Finales, en modalidad a 
distancia, en asignaturas de características especiales; y: 

CONSIDERANDO: 

Que es prioridad de la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Cuyo 
garantizar el pleno cumplimiento del calendario académico de clases y exámenes para el 
período 2021/2022. 

Que en virtud del Decreto de Necesidad y Urgencia N° 260/2020, emitido por el 
Presidente de la Nación y publicado en el Boletín Oficial de la República Argentina el 12 de 
marzo del 2020, se decretó la ampliación de la emergencia pública en materia sanitaria 
establecida por Ley N° 27541, en virtud de la Pandemia declarada por la OMS en relación con 
el coronavirus (COVID-19), y stes. y cctes. N° 287/2020 del 17 de marzo de 2020, N° 297/2020 
del 19 de marzo de 2020, N° 325/2020 del 31 de marzo de 2020, N° 355/2020 del 11 de abril 
de 2020, N° 408 del 26 de abril de 2020, N° 459 del 10 de mayo de 2020, N° 493 del 24 de 
mayo de 2020, N° 520 del 7 de junio de 2020, N° 576 del 29 de junio de 2020, N° 605 del 18 
de julio de 2020, N° 641 del 2 de agosto de 2020, y N° 677 del 16 de agosto de 2020; el 
Decreto N° 714 del 30 de agosto de 2020; 754/2020 del 20 de setiembre de 2020; 792/2020 
del 11 de octubre de 2020; 814/2020 del 25 de octubre de 2020; 875/2020 del 7 de noviembre 
de 2020; 956 del 29 de noviembre de 2020, 985 del 10 de diciembre de 2020, 1033 del 20 de 
diciembre de 2020, 4 del 8 de enero de 2021, 67 del 29 de enero de 2021, 125 del 27 de 
febrero de 2021, 167 del 11 de marzo de 2021 y 168 del 12 de marzo de 2021, el 235 del 8 
de abril de 2021,  956 del 29 de noviembre de 2020, 985 del 10 de diciembre de 2020, 1033 
del 20 de diciembre de 2020, 4 del 8 de enero de 2021, 67 del 29 de enero de 2021, 125 del 
27 de febrero de 2021, 167 del 11 de marzo de 2021 y 168 del 12 de marzo de 2021, el 235 
del 8 de abril de 2021, sus normas complementarias, el 241/2021 del 15 de abril de 2021, el 
287/2021 del 30 de abril de 2021, sus complementarias y modificatorias. En todos los casos 
se deberá actuar de acuerdo a los protocolos debidamente aprobados por las autoridades 
correspondientes y las disposiciones de la Universidad Nacional de Cuyo, Resoluciones N° 
162/2020-R; N° 231/2020-R; N° 298/2020-R; N° 325/2020-R; N° 350/2020-R; N° 485/2020-R; 
N° 615/2020-R; N° 715/2020-R, dictadas por el Rector ad referéndum y ratificadas por 
Resolución N° 083/2020-CS del Consejo Superior; la Resolución N° 815/2020-R ratificada por 
la Resolución N° 087/2020-CS; la Resolución N° 905/2020-R, ratificada por la Resolución N° 
098/2020-CS; la Resolución N° 1000/2020-R, ratificada por la Resolución N° 102/2020-CS; la 
Resolución N° 1200/2020-R, ratificada por la Resolución N° 125/2020-CS; la Resolución N° 
1300/2020-R, ratificada por Resolución N° 130/2020-CS; la Resolución N° 1400/2020-R, 
ratificada por la Resolución N° 143/2020-CS; la Resolución N° 1500/2020-R, ratificada por la 
Resolución N° 221/2020-CS; las Resoluciones N° 1600/2020-R, ratificada por la Resolución 
N° 257/2020-CS; las Resoluciones N° 1800/2020-R; N° 1950/2020-R, N° 2100/2020-R, y 
2160/2020-R, dictadas por el Rector ad referéndum del Consejo Superior; y la Ordenanza N° 
001/2020-R, fechada el 15 de abril de 2020, dictada por el Rector ad referéndum y ratificada 
por Ordenanza N° 017/2020-CS del Consejo Superior, fechada el 11 de junio de 2020. 

Que por Ordenanza N° 001/2020-R del Sr. Rector ad referéndum, ratificada por 
Ordenanza N° 017/2020-CS del Consejo Superior, se han propuesto alternativas para la 
continuidad de la enseñanza y aprendizajes, a través de sistemas de educación no presencial 
con las respectivas herramientas disponibles de las tecnologías de información y 
comunicación. 



► 2021: AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE
MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 
 
► RESOLICIÓN DIGITAL 

 

RES. N° 214/2021-FI _ _ _ _ 2 de 11  

Que por Ordenanza N° 001/2020-R del Sr. Rector ad referéndum, ratificada por 
Ordenanza N° 017/2020-CS del Consejo Superior, se establece adoptar tecnologías de la 
información y la comunicación para instrumentarlos tanto en mesas especiales como en las 
ordinarias, dependiendo de las particularidades de los espacios curriculares en los que esto 
sea posible, debiendo reprogramarse en aquellos que indefectiblemente la presencialidad sea 
necesaria, y quedando sujeto a las disposiciones respecto al tiempo que se establezca el 
aislamiento social preventivo y obligatorio, emitidas por la autoridad competente. 

Que las evaluaciones se regirán conforme lo regulado por la Ordenanza N° 108/2010- 
CS, con las adecuaciones que se proponen desde la unidad académica y resulten pertinentes 
en este contexto de pandemia, conforme lo autoriza el Artículo 12 de la misma. 

Que por Resolución N° 031/2020-CD el Consejo Directivo se dispuso adecuar las 
actividades académicas para el Ciclo Lectivo 2020 y delegar al Decano atribuciones para 
realizar la convocatoria a inscripción para llamados a Mesas Ordinarias y Especiales. 

La delegación de competencia, dispuesta por Resolución N° 2100/2020-R, del Rector, 
ad referéndum del Consejo Superior, de planificar, decidir y ejecutar las acciones posibles 
conducentes para reanudar las actividades presenciales, basada en la premisa general de ser 
parcial, gradual y escalonada. 

El informe producido por la Secretaría Académica de la Facultad de Ingeniería. 

Lo dispuesto por Resolución N° 323/2020-R del Rector, ad referéndum, ratificada por 
Resolución N° 083/2020-CS del Consejo Superior. 

Lo dispuesto por Resolución N° 044/2020-FI del Decano, ad referéndum, ratificada por 
Resolución N° 025/2020-CD del Consejo Directivo. 

La reglamentación de los exámenes finales establecida en el Título III del Anexo de la 
Ordenanza N° 002/2021-CD. 

En uso de sus atribuciones: 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. Habilitar la convocatoria al Segundo Llamado a Exámenes Finales 
de Mesas Examinadoras Especiales, en la modalidad a distancia, a desarrollarse 
en el período comprendido entre el lunes 31 de mayo de 2021 y el sábado 05 de junio 
de 2021, en un todo de acuerdo con el ANEXO II de la Resolución N° 033/2021-CD, 
conforme el detalle de asignaturas y días que se detallan en el ANEXO I de la 
presente de resolución, en los términos del último programa vigente de la asignatura. 

ARTÍCULO 2. Establecer el período de inscripción, según la fecha de examen de las 
asignaturas habilitadas, conforme el detalle que se indica a continuación: 

Periodo de Inscripción Fecha de Examen 

Desde Hasta  

LUN 17/05/2021 DOM 23/05/2021 LUN 31/05/2021 

MAR 18/05/2021 LUN 24/05/2021 MAR 01/06/2021 

MIE 19/05/2021 MAR 25/05/2021 MIE 02/06/2021 

JUE 20/05/2021 MIE 26/05/2021 JUE 03/06/2021 

VIE 21/05/2021 JUE 27/05/2021 VIE 04/06/2021 

SAB 22/05/2021 VIE 28/05/2021 SAB 05/06/2021 

 



► 2021: AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE
MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 
 
► RESOLICIÓN DIGITAL 

 

RES. N° 214/2021-FI _ _ _ _ 3 de 11  

ARTÍCULO 3. La inscripción al examen final de las asignaturas habilitadas para evaluar 
en la modalidad a distancia, se realizará a través del sistema SIU-GUARANI, habiendo 
actualizado sus datos de contacto en el sistema. 

El estudiante podrá anular su inscripción al examen hasta el 5to día corrido anterior a 
la fecha programada para el examen final. A tal fin, deberá enviar un correo electrónico a 
la cuenta: clases@ingenieria.uncuyo.edu.ar, con copia a la vista a la cuenta de correo 
electrónico: direccion.alumnos@ingenieria.uncuyo.edu.ar. En el asunto del correo 
electrónico deberá indicar: “(APELLIDO y Nombre Completo), borrado a mesa de examen 
final de (nombre de la asignatura). 

Cualquier reclamo vinculado a la inscripción tramitada se deberá realizar enviando un 
correo electrónico a la cuenta: clases@ingenieria.uncuyo.edu.ar. 

ARTÍCULO 4. La implementación de los exámenes finales en la modalidad a distancia, del 
presente llamado, convocadas en el Artículo 1° de la presente resolución, se hará en un 
todo de acuerdo con el protocolo para exámenes a distancia de la Resolución N° 045/2020-
FI, y el marco de la Resolución N° 033/2021-CD, del Consejo Directivo. 

ARTÍCULO 5. La presente resolución que se emite en formato digital, será reproducida 
con el mismo número y firmada oportunamente por sus autoridades en soporte 
papel cuando concluya la situación de emergencia sanitaria y puedan reiniciarse con 
normalidad las actividades presenciales en la Facultad de Ingeniería de la Universidad 
Nacional de Cuyo. 

ARTÍCULO 6. Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 

 
 
RESOLUCIÓN N° 214/2021-FI _ _ _ _ 

 

 

 

 



► 2021: AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE
MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 
 
► RESOLICIÓN DIGITAL 

 

ANEXO I - RES. N° 214/2021-FI _ _ _ _ 4 de 11  

ANEXO I 

MESAS EXAMINADORAS ESPECIALES: 2° LLAMADO – MAYO/JUNIO DE 2021 
EN MODALIDAD A DISTANCIA 

 

Se presentan a continuación las Mesas Especiales habilitadas del segundo llamado a 
exámenes finales, del mes de mayo-junio de 2021, por carrera, por día de la semana en que 
se constituye el tribunal examinador, y orden alfabético dentro del día de la semana 
correspondiente. El horario de la Mesa Especial se comunicará en el sitio web de la Facultad 
de Ingeniería. 

En el contexto de la pandemia actual, de aislamiento o distanciamiento social preventivo y 
obligatorio, y atendiendo las particularidades de las asignaturas, en el marco de las 
Resolución N° 045/2020-FI y Resolución N° 033/2021-CD, se constituirán las mesas 
examinadoras teniendo en cuenta las referencias usadas en la columna de observaciones 
(Obs.) de las siguientes tablas: 

Sin observación. Examen final habilitado para estudiantes con regularidad vigente, 
libres por pérdida de regularidad, y libres, en las condiciones especificadas en el programa de 
la asignatura del espacio curricular (Formulario P1). 

(*) Con un asterisco. Examen final habilitado sólo para estudiantes con regularidad 
vigente, en las condiciones especificadas en el programa de la asignatura del espacio 
curricular (Formulario P1). 

(**) Con dos asteriscos. Examen final habilitado para estudiantes con regularidad vigente, 
y libres por pérdida de regularidad, en las condiciones especificadas en el programa de la 
asignatura del espacio curricular (Formulario P1). 

 

CARR DÍA FECHA ASIGNATURA Obs. 

ARQ LUN 31/05/2021 ARQUITECTURA I - TALLER DE INTEG. PROYECTUAL  

ARQ LUN 31/05/2021 ARQUITECTURA IV - TALLER DE INTEG. PROYECTUAL  

ARQ LUN 31/05/2021 HISTORIA DE LA ARQUITECTURA I  

ARQ LUN 31/05/2021 HISTORIA DE LA ARQUITECTURA II  

ARQ LUN 31/05/2021 HISTORIA DE LA ARQUITECTURA III  

ARQ LUN 31/05/2021 INTERVENCION EN EL PATRIMONIO  

ARQ MAR 01/06/2021 ANÁLSIS ANTROPOLOGICO DEL HABITAT  

ARQ MAR 01/06/2021 ARQUITECTURA BIOCLIMÁTICA  

ARQ MAR 01/06/2021 ARQUITECTURA II - TALLER DE INTEG. PROYECTUAL  

ARQ MAR 01/06/2021 ARQUITECTURA III - TALLER DE INTEG. PROYECTUAL  

ARQ MAR 01/06/2021 DISEÑO ESTRUCTURAL I  

ARQ MAR 01/06/2021 DISEÑO ESTRUCTURAL III  

ARQ MAR 01/06/2021 ESTUDIO IMPACTO AMBIENTAL  

ARQ MAR 01/06/2021 TEORÍA I - ARQUITECTURA Y AMBIENTE  

ARQ MAR 01/06/2021 TEORÍA II - ARQUITECTURA Y AMBIENTE  

ARQ MAR 01/06/2021 TOPOGRAFÍA  



► 2021: AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE
MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 
 
► RESOLICIÓN DIGITAL 

 

ANEXO I - RES. N° 214/2021-FI _ _ _ _ 5 de 11  

CARR DÍA FECHA ASIGNATURA Obs. 

ARQ MIE 02/06/2021 ARQUITECTURA V - TALLER DE INTEG. PROYECTUAL  

ARQ MIE 02/06/2021 DISEÑO URBANO SUSTENTABLE II  (*) 

ARQ MIE 02/06/2021 INGLES COLOQUIAL   

ARQ MIE 02/06/2021 INGLES TECNICO  

ARQ MIE 02/06/2021 INSTALACIONES I  

ARQ MIE 02/06/2021 INSTALACIONES II  

ARQ MIE 02/06/2021 INSTALACIONES III  

ARQ MIE 02/06/2021 MATEMATICA (**) 

ARQ MIE 02/06/2021 MODELIZACIÓN DIGITAL (*) 

ARQ MIE 02/06/2021 MORFOLOGIA I - SISTEMA DE COMUNIC. VISUAL  

ARQ MIE 02/06/2021 MORFOLOGIA III – SISTEMAS DE COM. DIGITAL II  

ARQ MIE 02/06/2021 PROYECTO EJECUTIVO  

ARQ JUE 03/06/2021 ADMINISTRACION GERENCIAL Y ECONOMÍA  

ARQ JUE 03/06/2021 ESTADÍSTICA  

ARQ JUE 03/06/2021 HIGIENE ,SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE  

ARQ JUE 03/06/2021 MORFOLOGIA II – SISTEMAS DE COM. DIGITAL I  

ARQ JUE 03/06/2021 ORGANIZACION DE PROYECTOS Y OBRAS  

ARQ JUE 03/06/2021 VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL  

ARQ VIE 04/06/2021 CRÍTICA DE LA ARQUITECTURA  

ARQ VIE 04/06/2021 DISEÑO DE INTERIORES (**) 

ARQ VIE 04/06/2021 DISEÑO DEL PAISAJE  

ARQ VIE 04/06/2021 FISICA APLICADA  

ARQ VIE 04/06/2021 LEGISLACION  

ARQ VIE 04/06/2021 SEMINARIO DE INVESTIG APLICADO AL TRABAJO FINAL  

 

CARR DÍA FECHA ASIGNATURA Obs. 

CIV LUN 31/05/2021 ANALISIS MATEMATICO I  

CIV LUN 31/05/2021 APROVECHAMIENTOS HIDRAULICOS   

CIV LUN 31/05/2021 FISICA II  

CIV LUN 31/05/2021 HIDRAULICA EXPERIMENTAL  

CIV LUN 31/05/2021 HIDRAULICA GENERAL  

CIV LUN 31/05/2021 OBRAS HIDRAULICAS II  

CIV LUN 31/05/2021 PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA  (*) 

CIV LUN 31/05/2021 EQUIPOS Y TÉCNICAS CONSTRUCTIVAS  

CIV MAR 01/06/2021 ALGEBRA  

CIV MAR 01/06/2021 CALCULO NUMERICO Y COMPUTACION  



► 2021: AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE
MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 
 
► RESOLICIÓN DIGITAL 

 

ANEXO I - RES. N° 214/2021-FI _ _ _ _ 6 de 11  

CARR DÍA FECHA ASIGNATURA Obs. 

CIV MAR 01/06/2021 ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL  

CIV MAR 01/06/2021 INTRODUCCIÓN A LA INGENIERIA   

CIV MAR 01/06/2021 MATERIALES DE CONSTRUCCION  

CIV MAR 01/06/2021 OBRAS HIDRUALICAS I  

CIV MAR 01/06/2021 PLANIFICACION TERRIT. Y DE RECURSOS HIDRIC.   

CIV MAR 01/06/2021 QUIMICA GENERAL   

CIV MAR 01/06/2021 TECNOLOGIA DEL HORMIGON  

CIV MAR 01/06/2021 TOPOGRAFÍA  

CIV MIE 02/06/2021 CONOCIMIENTOS DE INGLÉS TÉCNICO   

CIV MIE 02/06/2021 ECONOMIA EN INGENIERIA CIVIL   

CIV MIE 02/06/2021 HORMIGON I (**) 

CIV MIE 02/06/2021 HORMIGON II (**) 

CIV MIE 02/06/2021 ESTABILIDAD I (**) 

CIV MIE 02/06/2021 INSTALACIONES I  

CIV MIE 02/06/2021 INVESTIGACIÓN EN INGENIERÍA  

CIV MIE 02/06/2021 ORGANIZACION DE PROYECTOS Y OBRAS  

CIV MIE 02/06/2021 SISTEMAS DE REPRESENTACION Y DIBUJO (*) 

CIV JUE 03/06/2021 ANALISIS MATEMATICO II  

CIV JUE 03/06/2021 ARQUTECTURA (**) 

CIV JUE 03/06/2021 CONSTRUCCIONES METALICAS Y DE MADERA I (**) 

CIV JUE 03/06/2021 DISEÑO ESTRUCTURAL (**) 

CIV JUE 03/06/2021 ESTADISTICA TECNICA  

CIV JUE 03/06/2021 GEOMETRIA ANALITICA  

CIV JUE 03/06/2021 FISICA I  

CIV VIE 04/06/2021 ADMINISTRACION DE PROY. Y OPERACIONES   

CIV VIE 04/06/2021 ANALISIS ESTRUCTURAL I   

CIV VIE 04/06/2021 ANÁLISIS ESTRUCTURAL II  

CIV VIE 04/06/2021 CAMINOS DE MONTAÑA  

CIV VIE 04/06/2021 ESTUDIO DEL MEDIO AMBIENTE  (*) 

CIV VIE 04/06/2021 ESTRUCTURAS LAMINARES   

CIV VIE 04/06/2021 FERROCARRILES   

CIV VIE 04/06/2021 INGENIERIA LEGAL   

CIV VIE 04/06/2021 INSTALACIONES II  (*) 

CIV VIE 04/06/2021 MANTENIMIENTO DE OBRAS   

CIV VIE 04/06/2021 TRANSITO Y VIALIDAD URBANA  

CIV VIE 04/06/2021 TRANSPORTES  



► 2021: AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE
MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 
 
► RESOLICIÓN DIGITAL 

 

ANEXO I - RES. N° 214/2021-FI _ _ _ _ 7 de 11  

 

CARR DÍA FECHA ASIGNATURA Obs. 

IND LUN 31/05/2021 ANALISIS MATEMATICO I  

IND LUN 31/05/2021 ECONOMIA  

IND LUN 31/05/2021 FISICA II  

IND LUN 31/05/2021 MECANICA DE LOS FLUIDOS Y MAQ. HIDRAUL.  

IND LUN 31/05/2021 TERMODINAMICA Y MAQUINAS TERMICAS  

IND MAR 01/06/2021 ADMINISTRACION DE OPERACIONES   

IND MAR 01/06/2021 ALGEBRA  

IND MAR 01/06/2021 CALCULO NUMERICO Y METODOS NUMERICOS   

IND MAR 01/06/2021 COMERCIALIZACIÓN (*) 

IND MAR 01/06/2021 ESTATICA Y RESISTENCIA DE MATERIALES  (**) 

IND MAR 01/06/2021 ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL (*) 

IND MAR 01/06/2021 FINANZAS DE EMPRESAS   

IND MAR 01/06/2021 FISICO QUIMICA  

IND MAR 01/06/2021 MAQUINAS E INSTALACIONES TERMICAS  

IND MAR 01/06/2021 MECANICA Y MECANISMOS   

IND MAR 01/06/2021 OPERACIONES UNITARIAS   

IND MAR 01/06/2021 PLANEAMIENTO Y CONTROL DE OPERACIONES   

IND MAR 01/06/2021 QUIMICA GENERAL E INORGANICA  

IND MAR 01/06/2021 TECNICA Y HERRAMIENTAS MODERNAS II  

IND MAR 01/06/2021 TECNICAS Y HERRAMIENTAS MODERNAS I   

IND MIE 02/06/2021 BIOTECNOLOGÍA   

IND MIE 02/06/2021 ELECTROTECNIA Y MAQUINAS ELECTRIAS   

IND MIE 02/06/2021 GESTION DE CALIDAD  

IND MIE 02/06/2021 HIGIENE ,SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE  

IND MIE 02/06/2021 INDUSTRIAS Y SERVICIOS I   

IND MIE 02/06/2021 INDUSTRIAS Y SERVICIOS II  

IND MIE 02/06/2021 INGLES COLOQUIAL   

IND MIE 02/06/2021 INGLES TÉCNICO   

IND MIE 02/06/2021 INSTRUMENTACION Y CONTROL AUTOMATICO   

IND MIE 02/06/2021 INTRODUCCION A LA INGENIERIA   

IND MIE 02/06/2021 INVESTIGACION OPERATIVA  

IND MIE 02/06/2021 SISTEMAS DE INFORMACIÓN (*) 

IND MIE 02/06/2021 SISTEMAS DE REPRESENTACION Y DIBUJO (*) 

IND MIE 02/06/2021 TECNOLOGIA INDUSTRIAL   

IND JUE 03/06/2021 ANALISIS MATEMATICO II  

IND JUE 03/06/2021 CONSTRUCCIONES Y MONTAJES INDUSTRIALES  



► 2021: AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE
MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 
 
► RESOLICIÓN DIGITAL 

 

ANEXO I - RES. N° 214/2021-FI _ _ _ _ 8 de 11  

CARR DÍA FECHA ASIGNATURA Obs. 

IND JUE 03/06/2021 ELECTRONICA GENERAL Y APLICADA  

IND JUE 03/06/2021 EQUIPO E INSTALACIONES INDUSTRIALES   

IND JUE 03/06/2021 ESTADISTICA TECNICA   

IND JUE 03/06/2021 FISICA I  

IND JUE 03/06/2021 GEOMETRIA ANALITICA  

IND JUE 03/06/2021 GESTION DE LAS PERSONAS   

IND VIE 04/06/2021 GESTION AMBIENTAL (*) 

IND VIE 04/06/2021 INGENIERIA LEGAL   

IND VIE 04/06/2021 QUIMICA ORGANICA   

 

CARR DÍA FECHA ASIGNATURA Obs. 

LCC LUN 31/05/2021 ANALISIS MATEMATICO I  

LCC LUN 31/05/2021 COMPILADORES (**) 

LCC LUN 31/05/2021 LENGUAJES FORMALES Y COMPUTABILIDAD (**) 

LCC MAR 01/06/2021 ALGEBRA  

LCC MAR  01/06/2021 ALGORITMOS Y ESTRUCTURA DE DATOS I (**) 

LCC MAR  01/06/2021 ALGORITMOS Y ESTRUCTURA DE DATOS II (**) 

LCC MAR 01/06/2021 ARQUITECTURAS DISTRIBUIDAS  

LCC MAR  01/06/2021 COMUNICACIÓN TECNICA I (**) 

LCC MAR 01/06/2021 INTELIGENCIA ARTIFICIAL I (**) 

LCC MAR  01/06/2021 INTRODUCCION A LA PROGRAMACION (**) 

LCC MAR 01/06/2021 METODOS NUMERICOS  

LCC MAR 01/06/2021 TEORÍA DE BASES DE DATOS (*) 

LCC MIE 02/06/2021 ARQUITECTURAS DE COMPUTADORAS  

LCC MIE  02/06/2021 COMUNICACIÓN TECNICA II (**) 

LCC MIE 02/06/2021 INTRODUCCION A LA TECNOLOGIA (**) 

LCC MIE 02/06/2021 MATEMÁTICA DISCRETA (**) 

LCC MIE 02/06/2021 PROGRAMACIÓN PARALELA Y DISTRIBUIDA (*) 

LCC MIE 02/06/2021 SISTEMAS OPERATIVOS (**) 

LCC JUE 03/06/2021 ANALISIS MATEMATICO II  

LCC JUE  03/06/2021 GEOMETRIA ANALITICA  

LCC JUE 03/06/2021 LOGICA (**) 

LCC JUE 03/06/2021 PARADIGMAS DE PROGRAMACION (**) 

LCC JUE 03/06/2021 PROBABILIDAD Y ESTADISTICA   

LCC JUE 03/06/2021 REDES DE COMPUTADORAS (**) 

LCC VIE 04/06/2021 INGENIERÍA DE SOFTWARE I   



► 2021: AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE
MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 
 
► RESOLICIÓN DIGITAL 

 

ANEXO I - RES. N° 214/2021-FI _ _ _ _ 9 de 11  

CARR DÍA FECHA ASIGNATURA Obs. 

LCC VIE 04/06/2021 INGENIERÍA DE SOFTWARE II (**) 

 

CARR DÍA FECHA ASIGNATURA Obs. 

MEC LUN 31/05/2021 ANALISIS MATEMATICO I  

MEC LUN 31/05/2021 AUTOMATISMOS INDUSTRIALES   

MEC LUN 31/05/2021 ECONOMIA  

MEC LUN 31/05/2021 FISICA II  

MEC LUN 31/05/2021 INFORMATICA  

MEC LUN 31/05/2021 MATERIALES  

MEC LUN 31/05/2021 MECANICA DE LOS FLUIDOS   

MEC LUN 31/05/2021 PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA   

MEC LUN 31/05/2021 PROGRAMACION ORIENTADA A OBJETOS  

MEC LUN 31/05/2021 ROBOTICA I  

MEC LUN 31/05/2021 SISTEMAS DE AUTOMATIZACION   

MEC LUN 31/05/2021 SISTEMAS NEUMATICOS E HIDRAULICOS   

MEC LUN 31/05/2021 TERMODINAMICA Y MAQUINAS TERMICAS  

MEC MAR 01/06/2021 ALGEBRA  

MEC MAR 01/06/2021 ADMINISTRACIÓN DE OPERACIONES  

MEC MAR 01/06/2021 AUTOMATAS Y CONTROL DISCRETO (**) 

MEC MAR 01/06/2021 CALCULO NUMERICO Y METODOS NUMERICOS   

MEC MAR 01/06/2021 COMERCIALIZACIÓN  (*) 

MEC MAR 01/06/2021 CONTROL Y SISTEMAS   

MEC MAR 01/06/2021 ESTATICA Y RESISTENCIA DE MATERIALES  (**) 

MEC MAR 01/06/2021 MECANICA APLICADA  

MEC MAR 01/06/2021 PLANEAMIENTO Y CONTROL DE OPERACIONES  

MEC MAR 01/06/2021 QUIMICA GENERAL E INORGANICA  

MEC MAR 01/06/2021 TECNICA Y HERRAMIENTAS MODERNAS  

MEC MIE 02/06/2021 ELECTROTECNIA Y MAQUINAS ELECTRICAS   

MEC MIE 02/06/2021 HIGIENE, SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE  

MEC MIE 02/06/2021 INDUSTRIAS Y SERVICIOS  

MEC MIE 02/06/2021 INGLES COLOQUIAL I  

MEC MIE 02/06/2021 INGLES COLOQUIAL II  

MEC MIE 02/06/2021 INGLES TECNICO I  

MEC MIE 02/06/2021 INGLES TECNICO II  

MEC MIE 02/06/2021 INTELIGENCIA ARTIFICIAL I  

MEC MIE 02/06/2021 INTELIGENCIA ARTIFICIAL II  



► 2021: AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE
MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 
 
► RESOLICIÓN DIGITAL 

 

ANEXO I - RES. N° 214/2021-FI _ _ _ _ 10 de 11  

CARR DÍA FECHA ASIGNATURA Obs. 

MEC MIE 02/06/2021 INTRODUCCION A LA INGENIERIA   

MEC MIE 02/06/2021 INVESTIGACIÓN EN INGENIERÍA   

MEC MIE 02/06/2021 REALIDAD VIRTUAL   

MEC MIE 02/06/2021 SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN Y DIBUJO  (*) 

MEC MIE 02/06/2021 TECNOLOGIA INDUSTRIAL   

MEC JUE 03/06/2021 ANALISIS MATEMATICO II  

MEC JUE 03/06/2021 AUTOMATICA Y MAQUINAS ELECTRICAS  (**) 

MEC JUE 03/06/2021 CONCEPCION Y FABRIC. ASISTIDA POR COMPUT.  

MEC JUE 03/06/2021 ELECTRONICA GENERAL Y APLICADA  

MEC JUE 03/06/2021 ESTADISTICA TECNICA   

MEC JUE 03/06/2021 FISICA I  

MEC JUE 03/06/2021 GEOMETRIA ANALITICA  

MEC JUE 03/06/2021 GESTION DE LAS PERSONAS   

MEC JUE 03/06/2021 PRODUCMATICA  

MEC JUE 03/06/2021 ROBOTICA II (**) 

MEC VIE 04/06/2021 INGENIERÍA LEGAL  

MEC VIE 04/06/2021 MATEMATICA AVANZADA  

MEC VIE 04/06/2021 MICROCONTROLAD. Y ELECTRON. DE POTENCIA  (**) 

 

CARR DÍA FECHA ASIGNATURA Obs. 

PET LUN 31/05/2021 ANALISIS MATEMATICO I  

PET LUN 31/05/2021 ECONOMIA Y EVALUACION DE PROYECTOS   

PET LUN  31/05/2021 FISICA II  

PET LUN 31/05/2021 MECANICA DE LOS FLUIDOS   

PET LUN 31/05/2021 TERMODINAMICA GENERAL Y APLICADA  

PET MAR 01/06/2021 ADMINISTRACION DE OPERACIONES   

PET MAR 01/06/2021 ALGEBRA  

PET MAR 01/06/2021 CALCULO NUMERICO Y COMPUTACION  

PET MAR 01/06/2021 FISICO QUIMICA  

PET MAR 01/06/2021 GESTION EN SEGUR. MEDIO AMBIENTE Y SALUD   

PET MAR 01/06/2021 MECANICA APLICADA  

PET MAR 01/06/2021 QUIMICA GENERAL E INORGANICA  

PET MIE 02/06/2021 ADMINISTRACION DE PROYECTO  

PET MIE 02/06/2021 DIBUJO Y SISTEMAS DE REPRESENTACION (*) 

PET MIE 02/06/2021 ELECTROTECNIA  

PET MIE 02/06/2021 GEOLOGÍA DEL PERTÓLEO   



► 2021: AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE
MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 
 
► RESOLICIÓN DIGITAL 

 

ANEXO I - RES. N° 214/2021-FI _ _ _ _ 11 de 11  

CARR DÍA FECHA ASIGNATURA Obs. 

PET MIE 02/06/2021 INFORMATICA APLICADA   

PET MIE 02/06/2021 INGLES  

PET MIE 02/06/2021 INGLES COLOQUIAL I  

PET MIE 02/06/2021 INGLES COLOQUIAL II  

PET MIE 02/06/2021 INGLES TÉCNICO I  

PET MIE 02/06/2021 INGLES TÉCNICO II  

PET MIE 02/06/2021 INSTRUMENTACION Y CONTROL AUTOMATICO   

PET MIE 02/06/2021 INTRODUCCIÓN A LA INGENIERIA DE PETROLEOS   

PET JUE 03/06/2021 ANALISIS MATEMATICO II  

PET JUE 03/06/2021 ESTABILIDAD  

PET JUE 03/06/2021 ESTADISTICA TECNICA  

PET JUE  03/06/2021 FISICA I  

PET JUE  03/06/2021 GEOMETRIA ANALITICA  

PET VIE 04/06/2021 AGUAS SUBTERRANEAS  

PET VIE 04/06/2021 EXPLORACION PETROLERA  

PET VIE 04/06/2021 GEOLOGIA I  

PET VIE 04/06/2021 LEGISLACION EN INGENIERIA   

PET VIE 04/06/2021 OPERACIONES UNITARIAS   

PET VIE 04/06/2021 PERFILAJE DE POZOS  

PET VIE 04/06/2021 PRÁCTICA PROFESIONAL SUPERVISADA (Plan 37/01-CS)  

PET VIE 04/06/2021 QUIMICA ORGANICA   

PET VIE 04/06/2021 RESERVORIOS I  

PET VIE 04/06/2021 RESERVORIOS II  

PET VIE 04/06/2021 RESERVORIOS III  

 

 


